ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:         /UBND-NC
Về việc hướng dẫn hộ ông

Nguyễn Phấn thực hiện

đăng ký đất đai

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bình Sơn, ngày      tháng        năm 2022

Kính gửi: Ông Nguyễn Phấn và bà Huỳnh Thị Nhung,

               hiện cùng thường trú ở thôn Quang Trung,

xã Bình Chánh, huyện Bình Sơn.

Liên quan đến nội dung khiếu nại của ông Nguyễn Phấn đã được Chủ tịch

UBND huyện thụ lý giải quyết lần hai theo đúng quy định của pháp luật về khiếu

nại; Qua xem xét kiến nghị của Cơ quan Ủy ban Kiểm tra – Thanh tra huyện tại

Công văn số 142/UBKT-TTH ngày 16/6/2022 và căn cứ quy định của Luật Đất

đai năm 2013; Chủ tịch UBND huyện hướng dẫn hộ ông Nguyễn Phấn liên hệ

UBND xã Bình Chánh để được hướng dẫn thực hiện đăng ký đất đai lần đầu đối

với phần diện tích đất đang sử dụng theo quy định tại khoản 1 Điều 95 Luật Đất

đai năm 2013: “1. Đăng ký đất đai là bắt buộc đối với người sử dụng đất và

người được giao đất để quản lý; ….” và điểm b khoản 3 Điều 95 Luật Đất đai

năm 2013: “… 3. Đăng ký lần đầu được thực hiện trong các trường hợp sau đây:

b) Thửa đất đang sử dụng mà chưa đăng ký”.

Nay, Chủ tịch UBND huyện hướng dẫn cho hộ ông Nguyễn Phấn biết,

thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                           CHỦ TỊCH
- Như trên;
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Cơ quan UBKT-TTH;
- Phòng TN&MT huyện;
- UBND xã Bình Chánh;
- VPH: CVP, CVNC;

- Lưu VT.                                   Võ Văn Đồng

		2022-07-14T14:13:45+0700

		2022-07-14T14:47:53+0700

		2022-07-14T14:47:53+0700

		2022-07-14T14:47:53+0700

		2022-07-14T14:47:53+0700